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Biuletyn Informacyjny
Urzędu Miejskiego

w Miasteczku Śląskim
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Moją decyzją powraca papierowa wersja na-
szego biuletynu informacyjnego „Wieści z Mia-
steczkowskiego Ratusza”. 

Będzie stanowić uzupełnienie naszego por-
talu informacyjnego Miasteczko Śląskie Urząd 
Miejski prowadzonego na Facebooku. Życie 
pokazało, że słowo drukowane nie umarło i nie 
wszyscy chcą, czy mogą korzystać z mediów 
społecznościowych. Coraz częściej dostrzega 
się negatywne strony tego medium: budowanie 
negatywnych emocji, negatywne komentarze, 
rozpowszechnianie niesprawdzonych wiado-
mości. Chcę, by nasze papierowe wieści były 
inne, pozytywne. By opisywały naszą lokalną 
rzeczywistość z dobrej strony, pokazywały jak 
dużo dobrego się dzieje. Kreowanie negatyw-
nych emocji nie prowadzi do niczego dobrego. 
Zasada „zgoda buduje, niezgoda rujnuje” jest 
zawsze aktualna.

 Chcemy również informować o różnego ro-
dzaju działaniach, świadczeniach realizowanych 
przez państwo lub naszą gminę, jak np. nowe 
świadczenie bon energetyczny, informować 
o programach wspierających transformację ener-
getyczną naszych domów i mieszkań. W pierw-
szym numerze piszemy między innymi o nowym 
składzie Rady Miejskiej w kadencji 2024–2029, 
sukcesach naszych klubów sportowych, pod-
sumowujemy działania naszych instytucji miej-
skich, informujemy o świadczeniach z pomocy 
społecznej, pomysłach na wycieczkę z Miastecz-
ka i innych sprawach.

Zachęcam do lektury ■
Tomasz Respondek Burmistrz Miasta Miasteczko Śląskie

Szanowne Mieszkanki,
              Szanowni Mieszkańcy,
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Rada Miejska Kadencji 2024–2029

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim wy-
brano Romana Boino. Wiceprzewodniczącym Pana Damiana 
Siwego oraz Eugeniusza Szulca. 

Serdecznie Gratulujemy oraz życzymy owocnej współ-
pracy na rzecz naszej gminy!

Rada Miejska składa się z komisji:
Komisja Rewizyjna

Przewodnicząca Komisji – Helena Pośpiech
Wiceprzewodniczący Komisji – Piotr Schneider
Członek Komisji – Barbara Dziwis

Komisja Budżetu i Finansów
Przewodniczący Komisji – Zbigniew Płomiński
Wiceprzewodniczący Komisji  – Krzysztof Szweda
Członek Komisji – Damian Siwy

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego
Przewodnicząca Komisji – Agata Śliwa
Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Karmański
Członek Komisji – Natalia Juszczak

Komisja Infrastruktury, Gospodarki Mieniem i Spraw 
Społecznych

Przewodniczący Komisji – Edward Grzesiak
Członek Komisji – Marcin Bogacki
Członek Komisji – Janusz Dittrich

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Przewodnicząca Komisji – Natalia Juszczak 
Wiceprzewodniczący Komisji – Marcin Bogacki
Członek Komisji – Zbigniew Płomiński
Członek Komisji – Krzysztof Karmański ■

Martyna Nocoń

Święto Miasta
Miasteczko Śląskie
2024

W  pierwszy, wakacyjny weekend 
nasze miasto tętniło życiem, a uli-
ce wypełniły się mieszkańcami 
i  gośćmi, którzy przyszli święto-
wać coroczne Święto Miasta. 

Obchody rozpoczęły się w korowodem, który przemaszero-
wał ulicami Miasteczka Śląskiego. Kolorowe stroje i przebrania 
oraz radosne dźwięki muzyki przyciągnęły uwagę wszystkich 
obecnych. Na czele parady maszerował święty Jerzy – patron 
miasta, a także burmistrz, który uroczyście otworzył obchody, 
witając wszystkich mieszkańców i gości. W pochodzie wzięli też 
udział przedstawiciele grup, stowarzyszeń, placówek, związ-
ków i zespołów działających na co dzień w mieście. 

Program Dni Miasta był niezwykle bogaty i  różnorodny. 
Na scenie wystąpiły zarówno lokalni soliści i   zespoły, ale 
również zaproszeni artyści. Gwiazdą wieczoru był Danzel – 
belgijski wokalista oraz multiinstrumentalista, promujący 
muzykę pop i dance, który w 2004 roku zadebiutował utwo-
rem: “Pump It Up”. Dodatkowymi atrakcjami były animacje 
dla dzieci oraz strefa dmuchańców, stoiska rękodzieła, poka-
zy wozów strażackich i elektrycznego autobusu. Dzieci miały 
okazję wziąć udział w licznych atrakcjach, takich jak malowa-
nie twarzy, konkursy plastyczne i gry zespołowe.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organi-
zacji tego wyjątkowego wydarzenia, oraz mieszkańcom za 
aktywny udział. Dni Miasta, jak co roku, okazały się ogrom-
nym sukcesem, integrując społeczność i  przynosząc mnó-
stwo niezapomnianych wspomnień. Z  niecierpliwością cze-
kamy na kolejne edycje, wierząc, że przyszłoroczne obchody 
będą równie udane i pełne atrakcji ■

Aleksandra Płomińska
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Radni kadencji 2024–2029 
Okręg 
wyborczy Granice okręgu wyborczego

9

Barbara Dziwis 
ulice: Srebrna nr 17, nr 19, od nr 21 
do nr 21/III, od nr 22 do nr 22/IV, 
od nr 26 do nr 26/IV.

10

Edward Grzesiak 
ulice: Srebrna od nr 16 do nr 16/IV, od nr 
18 do nr 18/IV, od nr 20 do nr 20/IV.

11

Damian Siwy 
ulice: Jana Długosza, Gwarecka, Łąkowa, 
Jacka Malczewskiego, Malinowa, Skrajna, 
Stacyjna, Storczykowa, Sztygarska, 
św. Marka, Torowa, Wrzosowa, Zielona.

12

Krzysztof Szweda 
ulice: Brynicka, Budowlana, Józefa 
Chełmońskiego, Harcerska, Notozaura, 
Podleśna, Józefa Poniatowskiego, Rolna, 
Sokoła, Śląska od nr 2 do nr 43.

13

Agata Śliwa 
ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, 
Dębowa, Grabowa, Imielów, Jaworowa, 
Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Lipowa, Nowowiejska, Okólna, 
Paprotna, Polna, Południowa, Ptasia, 
Skautów, Sosnowa, Studzienna, Śląska 
od nr 45 do nr 88, Świerkowa.

14

Marcin Bogacki 
ulice: Karpacka, ks. Franciszka Wyciślika, 
Makowa, Przygodna, Przyjaźni, Wita 
Stwosza, Szyndros, Śląska od nr 90 
do końca, Wodociągi Bibiela.

15

Eugeniusz Szulc 

ulice: Borowa, Grobla, Władysława 
Łokietka, Rzeczna, Starowiejska, 
Tartaczna, Żyglińska.

Okręg 
wyborczy Granice okręgu wyborczego

1

Piotr Schneider 
ulice: Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego od nr 2 do nr 36 parzyste, 
Gierzyna, Gwiaździsta, Jana Kilińskiego, 
Niepodległości, Plac Władysława Jagiełły, 
Rycerska, Staromiejska, Kazimierza 
Przerwy-Tetmajera.

2

Zbigniew Płomiński 
ulice: Astronautów, Stefana 
Czarnieckiego, Dębina, Aleksandra 
Fredry, Jana Matejki, Władysława Orkana, 
Piwna, Rubinowa, Rynek, Woźnicka, 
Józefa Wybickiego, Żołnierska.

3

Helena Pośpiech 
ulice: Michała Dudy, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego od nr 3 do 
nr 23 nieparzyste, Krótka, Górnicza, 
Cypriana Kamila Norwida od nr 2 do nr 67, 
Promienna, Słoneczna.

4

Krzysztof Karmański 
ulice: Adama Asnyka, Dworcowa od nr 1 
do nr 50, Marii Konopnickiej, Metalowa 
nr 4, Lucjana Rydla, Sztolniowa, Wspólna.

5

Janusz Dittrich 
ulice: Cegielniana, Ceramiczna, Cynkowa, 
Dworcowa od nr 54 do końca, Działkowa, 
Gajowa, Hutnicza, Leśna, Andrzeja 
Modrzewskiego, Tomasza Pękatego, 
Północna, Sportowa, Srebrna od nr 8 
do nr 8/III.

7

Roman Boino 

ulice: Metalowa od nr 1 do nr 1/III,
od nr 3 do nr 3/III, od nr 5 do nr 5/III,
nr 8, Srebrna nr 6, od nr 10 do nr 10/III, 
nr 10A, nr 10B.

8

Natalia Juszczak 
ulice: Metalowa od nr 2 do nr 2/III, nr 6, 
Srebrna od nr 23 do n 23/III, od nr 25
do nr 25/III, od nr 28 do nr 28/IV.
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Pochodził z Miasteczka Śląskiego, zmarł nagle 22 grudnia 2023 r. Był artystą kabaretowym, 
aktorem, piosenkarzem, lokalnym patriotą pielęgnującym tradycje śląskie i śląską gwarę.

Z okazji jubileuszu 60-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tarnowskich 
Górach 6 czerwca br. nadano szkole imię patrona śp. Krzysztofa Respondka.

Był osobą zaangażowaną w działalność na rzecz osób z dysfunkcjami. Był przyjacielem 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tarnowskich Górach.

Występował dla dzieci, zarażał wszystkich swoim dobrym humorem, swoją postawą do-
dawał sił i dawał nadzieję. Jego działania charytatywne i bezinteresowność pozostaną bli-
skie uczniom i pracownikom szkoły, ale i wielu mieszkańcom powiatu tarnogórskiego. Nada-
nie imienia Krzysztofa Respondka Ośrodkowi jest wielkim zaszczytem zarówno dla rodziny 
zmarłego Krzysztofa Respondka oraz dla całej społeczności Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Tarnowskich Górach.

Wielokrotnie nagradzany m.in. Złota maska w 1995 r., Brylantowy Mikrofon w 2008 r., 
Perłowy mikrofon w 2009 r., Nominacja do Wiktora w kategorii Największe Odkrycie Telewi-
zyjne w 2010 r., Złoty Samowar na Festiwalu Piosenki Rosyjskiej ■

oprac. redakcja

Krzysztof Respondek wywodzący się z Miasteczka Śląskiego patronem szkoły

Rok szkolny w naszej Szkole Podstawowej obfitował w liczne 
wydarzenia, które angażowały uczniów, nauczycieli i  rodzi-
ców. Przedstawiamy najważniejsze z nich:

Powitanie Lata na Sportowo
Powitanie lata miało miejsce na szkolnym boisku, gdzie 

uczniowie wzięli udział w różnorodnych konkurencjach spor-
towych. Był to dzień pełen ruchu, radości i zdrowej rywaliza-
cji. Uczniowie rywalizowali w biegach, skokach w dal, grach 
zespołowych oraz wyścigach z przeszkodami. Impreza zakoń-
czyła się rozdaniem medali i dyplomów.

Święto Szkoły: Piknik z Występami
W maju odbył się coroczny piknik szkolny, który okazał się 

dużym sukcesem organizatorów. Pogoda dopisała, a ucznio-
wie, rodzice oraz nauczyciele mieli okazję spędzić miło czas 
na świeżym powietrzu. Na uczestników czekało wiele atrakcji, 
takich jak gry i zabawy sportowe, konkursy, oraz występy ar-
tystyczne przygotowane przez uczniów. 

Nie zabrakło także pysznych przekąsek i  napojów, które 
były dostępne dzięki zaangażowaniu rodziców oraz lokalnych 
sponsorów. Dzieci mogły skorzystać z  malowania twarzy, 
dmuchanych zamków oraz innych atrakcji, które sprawiły im 
ogromną radość.

Piknik był również okazją do integracji szkolnej społecz-
ności oraz zbierania funduszy na cele związane z dalszym roz-
wojem szkoły. Jednym z najważniejszych punktów programu 
była licytacja prac dzieci stworzonych podczas warsztatów 

malarskich. Licytacja była niezwykle udanym wydarzeniem, 
które połączyło w sobie elementy zabawy, sztuki i wspólnego 
działania na rzecz społeczności szkolnej. To wspaniały przy-
kład, jak szkolne inicjatywy mogą integrować i  mobilizować 
do działania, a jednocześnie dostarczać wiele radości i satys-
fakcji wszystkim uczestnikom.

Biwakowanie Klasy 6
Integracja zespołu klasowego poprzez uczestnictwo w bi-

waku okazała się strzałem w dziesiątkę. Czas, który spędzili-
śmy razem stał się nie tylko okazją do wypoczynku na łonie 
natury, ale przede wszystkim umożliwił uczniom lepsze po-
znanie się i zacieśnienie więzi.

Biwak odbył się w malowniczym miejscu,nieopodal szkoły, 
co sprzyjało relaksowi i koncentracji na wspólnych aktywno-
ściach. Już od pierwszych chwil   zaplanowano szereg zajęć 
integracyjnych, takich jak rozbijanie obozowiska, wspólne 
ognisko z pieczeniem kiełbasek oraz wieczorne rozmowy przy 
blasku ognia. Te proste, a zarazem niezwykle skuteczne for-
my spędzania czasu pozwoliły uczniom otworzyć się na siebie 
i zbudować wzajemne zaufanie.

Akcja „Emotkowe Pożeracze Smutków”
W  ramach wsparcia zdrowia psychicznego, nasza szkoła 

zorganizowała akcję „Emotkowe Pożeracze Smutków”. Celem 
akcji było nauczenie dzieci radzenia sobie ze smutkiem i stre-
sem poprzez twórczość plastyczną. Uczniowie klas V, VI, VII 
włączyli się w akcję szyjąc poduszeczki, emotki i   maskotki, 

Podsumowanie działań w Szkole Podstawowej
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które następnie zostały przekazane do najbliższego  Powiato-
wego Szpitala na oddział psychiatrii dziecięcej.  Razem może-
my więcej, dzielmy się dobrem każdego dnia! Zachęcamy do 
włączenia się w akcję w przyszłym roku!

Edukacja z wojskiem
W marcu szkoła gościła żołnierzy z pobliskiej jednostki woj-

skowej, którzy przeprowadzili zajęcia edukacyjne dla uczniów. 
Dzieci miały okazję zapoznać się z wyposażeniem wojskowym, 
poznać zasady pierwszej pomocy oraz nauczyć się podstawo-
wych technik survivalowych. Było to niezwykłe doświadczenie, 
które z pewnością na długo pozostanie w pamięci uczniów.

Konkurs „Zuch”
W konkursie „Zuch”, który testował wiedzę uczniów z róż-

nych przedmiotów, nasza szkoła odniosła liczne sukcesy. 
Uczniowie z klas 1–3 mieli okazję sprawdzić się w zadaniach 
z matematyki, języka polskiego oraz przyrody. Laureaci otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Zawody Piłki Nożnej
Sportowa rywalizacja była również obecna na boisku pił-

karskim, gdzie odbyły się międzyszkolne zawody piłki nożnej. 
Było to nie tylko sportowe wydarzenie, ale również okazja do 
integracji z uczniami z innych szkół.

Konkurs Plastyczny „20 lat w Unii Europejskiej”
10 maja w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach od-

była się uroczysta gala dla laureatów dwóch konkursów zorga-
nizowanych przez Wojewodę Śląskiego i Śląską Kurator Oświa-
ty przy wsparciu   Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
SA dla uczczenia 20. rocznicy wstąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. Pierwszy z nich – konkurs plastyczny pt. „20 lat w Unii 
Europejskiej” skierowany był do uczniów klas IV–VIII szkół pod-
stawowych z terenu województwa śląskiego, a jego przedmio-
tem było wykonanie plakatu przedstawiającego własną inter-
pretację  20. rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 
Spośród ponad 150 zgłoszonych prac wybrano 3 najlepsze oraz 
wyróżniono 7 kolejnych. Prace laureatów można podziwiać do 
końca maja na wystawie pokonkursowej na katowickim rynku.
Nasza uczennica Julia Semler otrzymała wyróżnienie. Bardzo 
dziękujemy za ogromne wsparcie Pani Barbarze Bentkowskiej, 
która była opiekunem projekty.  Serdecznie gratulujemy.

Podsumowanie
Miniony rok szkolny był pełen niezapomnianych wyda-

rzeń i  aktywności, które wzbogaciły doświadczenia naszych 
uczniów. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu naszych inicjatyw i zapraszamy do równie aktywne-
go udziału w nadchodzącym roku szkolnym ■

Katarzyna Lipka
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Podstawowym aktem prawnym, na podstawie którego funkcjonu-
je Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Śląskim, jest 
ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Oprócz zadań 
wynikających z ww. ustawy Ośrodek realizuje również zadania wyni-
kające z innych ustaw, które cykliczne będziemy przybliżać Państwu 
w kolejnych artykułach.

POMOC PIENIĘŻNA PRZYZNAWANA NA PODSTAWIE USTAWY O PO-
MOCY SPOŁECZNEJ

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE:
– Zasiłek stały
– Zasiłek okresowy
– Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy

ZASIŁEK STAŁY
• Zasiłek stały przysługuje:

– pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie nie-
zdolnej do pracy z  powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli 
jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej,
– pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej 
do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, 
jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium do-
chodowego na osobę w rodzinie.

• Zasiłek stały od 01 stycznia 2024r. ustala się w wysokości:
1) w  przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy mię-
dzy kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego oso-
by samotnie gospodarującej a  dochodem tej osoby, z  tym że 
kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł miesięcznie; 
2) w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kwotą stanowiącą 
130% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie a dochodem na 
osobę w rodzinie.

• Jednocześnie kwota zasiłku stałego nie będzie mogła być niższa 
niż 100 zł miesięcznie.

• Jakie dokumenty są wymagane? 
– Osoba pracująca – zaświadczenie z zakładu pracy o osiąganych 
dochodach netto pomniejszone o podatek dochodowy oraz składki 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z miesiąca poprzedzające-
go dzień złożenia wniosku w OPS. 
– Osoba bezrobotna zarejestrowana w PUP – przedstawia nr PESEL 
– Osoba niepełnosprawna – decyzja przyznająca świadczenie ZUS 
oraz orzeczenie o niepełnosprawności.

• W przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego i renty socjal-
nej, świadczenia pielęgnacyjnego lub dodatku z  tytułu samotnego 
wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych 
na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania, zasiłek stały 
nie przysługuje.

ZASIŁEK OKRESOWY
• Zasiłek okresowy przysługuje w  szczególności ze względu na 

długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 
utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpieczenia społecznego:
– osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kry-
terium dochodowego osoby samotnie gospodarującej,
– rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego 
rodziny.

• Zasiłek okresowy ustala się:
– w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości róż-
nicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej 
a dochodem tej osoby z tym, że kwota zasiłku nie może być wyższa 
niż kwota kryterium dochodowego na osobę w rodzinie,
– w przypadku rodziny – do wysokości różnicy między kryterium do-
chodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.

• Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi:
– w przypadku osoby samotnie gospodarującej nie może być niższa 
niż 50 % różnicy między kryterium dochodowym samotnie gospoda-
rującej a dochodem tej osoby,
– w przypadku rodziny nie może być niższa niż 50 % różnicy między 
kryterium dochodowym rodziny a dochodem rodziny.

• W celu ubiegania się o przyznanie pomocy w formie zasiłku okre-
sowego należy zgłosić się do pracownika socjalnego MOPS z niżej 
wymienionymi dokumentami:
– osoba bezrobotna – przedstawia nr PESEL
– osoba niepełnosprawna/ emeryt/ rencista – orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności/decyzja ZUS lub KRUS o wysokości renty/eme-
rytury, dokumenty potwierdzające trudną sytuację zdrowotną.
– osoba pracująca – zaświadczenie o wynagrodzeniu od pracodawcy 
za miesiąc poprzedzający dzień złożenia wniosku.

• Poza w/w  dokumentami do każdego wniosku należy dołączyć 
wszelkie decyzje potwierdzające dochód rodziny, tzn. decyzję 
o przyznaniu świadczeń rodzinnych, decyzję przyznającą świadcze-
nia z funduszu alimentacyjnego, decyzję przyznającą zasiłek pielę-
gnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, dodatek mieszkaniowy, itp.

ZASIŁEK CELOWY I CELOWY SPECJALNY
• Może być przyznany w  celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

bytowej.
• Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie 

części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, 
odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych re-
montów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu.

• Zasiłek celowy może być przyznany również osobie albo rodzi-
nie, które poniosły straty w  wyniku zdarzenia losowego, klęski ży-
wiołowej lub ekologicznej.

• W celu ubiegania się o przyznanie pomocy w formie zasiłku celo-
wego i specjalnego zasiłku celowego należy zgłosić się do pracowni-
ka socjalnego MOPS z niżej wymienionymi dokumentami:
– osoba bezrobotna - przedstawia nr PESEL
– osoba niepełnosprawna/ emeryt/ rencista – orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności/decyzja ZUS lub KRUS o wysokości renty/eme-
rytury, dokumenty potwierdzające trudną sytuację zdrowotną.
– osoba pracująca – zaświadczenie o wynagrodzeniu od pracodawcy 
za miesiąc poprzedzający dzień złożenia wniosku. 

• Poza w/w  dokumentami do każdego wniosku należy dołączyć 
wszelkie decyzje potwierdzające dochód rodziny, tzn. decyzję 
o przyznaniu świadczeń rodzinnych,  decyzję przyznającą świadcze-
nia z funduszu alimentacyjnego, decyzję przyznającą zasiłek pielę-
gnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, dodatek mieszkaniowy, itp.

W  szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzi-
nie o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być 
przyznany specjalny zasiłek celowy w wysokości nie przekraczają-
cej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospoda-
rującej lub rodziny ■

Bożena Skowron

Świadczenia z Pomocy Społecznej jakie realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
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Urodzenia Zgony
1900 157 79
1930 147 62
1950 131 54
1960 96 30
1974 174 45 Porodówka
1995 50 62
2004 73 77
2010 67 66
2020 73 105 Pandemia
2022 45 99 Pandemia

Trochę statystyki Urzędu Stanu Cywilnego

W związku z obowiązkiem wprowadzonym nowelizacją Usta-
wy z  dnia 13 września 1996 roku o  utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, Gmina Miasteczko Śląskie prowadzi 
kontrole posiadania umów na odbiór i  zagospodarowanie 
odpadów komunalnych oraz zgodności postanowień tych 
umów z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzyma-
nia czystości i  porządku na terenie gminy Miasteczko Ślą-
skie i przepisami odrębnymi. 

W  ramach weryfikacji właściciele nieruchomości nieza-
mieszkałych okazują w tutejszym Urzędzie umowy na odbiór 
i  zagospodarowanie odpadów komunalnych t.j. zmieszane 
(niesegregowane) odpady komunalne, papier, metale, two-
rzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
szkło i bioodpady, wraz z dowodami uiszczania opłat (np. ra-
chunki, faktury, paragony), potwierdzające korzystanie z wy-
żej wymienionych usług za okres ostatnich trzech miesięcy. 

Kontrolą objęte są nieruchomości niezamieszkałe m.im. 
szkoły, przedszkola, żłobki, lokale gastronomiczne, lokale 
handlowe, punkty szybkiej obsługi, zakłady rzemieślni-
cze, usługowe, produkcyjne, szpitale, zakłady opieki me-
dycznej, internaty, sanatoria, hotele, pensjonaty, domy 
opieki, rodzinne ogrody działkowe, cmentarze i  pozostałe 
nieruchomości ■

Aldona Wosz

Informacja
Kontrole nieruchomości niezamieszkałych

1974 r. wzrost urodzeń związany z izbą porodową.

Halina Felka

W okresie od 1.08-30.09.2024 r. w MOPS w Miasteczku Śląskim bę-
dzie można złożyć wniosek o wypłatę bonu energetycznego. Będzie 
on przysługiwał po spełnieniu kryterium dochodowego (dochód za 
2023 r. na osobę w gospodarstwie): 2500 zł – w przypadku gospo-
darstwa jednoosobowego oraz 1700 zł – w przypadku gospodar-
stwa wieloosobowego.

Za dochód brany pod uwagę przy ustalaniu prawa do bonu ener-
getycznego rozumie się dochód w rozumieniu ustawy o świadcze-
niach rodzinnych (są m.in. dochody z pracy, emerytury, renty, zasiłki 
dla bezrobotnych, zasiłki chorobowe, macierzyńskie – pomniejszone 
o koszty uzyskania przychodu, podatek dochodowy, składki ZUS; do-
chody z działalności opodatkowanej ryczałtem; z gospodarstwa rol-
nego oraz dochody nieopodatkowane – np. alimenty na rzecz dzieci, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, stypendia szkolne, świad-
czenie rodzicielskie i inne wymienione w oświadczeniach będących 
załącznikiem do wniosku).

Bon będzie przysługiwał jednorazowo w wysokości:
– 300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
– 400 zł – gospodarstwu składającemu się z 2 do 3 osób;
– 500 zł – gospodarstwu składającemu się z 4 do 5 osób;
– 600 zł – gospodarstwu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Jeżeli jednak główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa 
domowego jest zasilane energią elektryczną i źródło to  zostało 
wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków do dnia 1 kwietnia 2024 r., bon energetyczny przysługuje w po-
dwójnej wysokości.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego w formie papierowej 
można złożyć w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Miasteczku 
Śląskim, ul. Staromiejska 8, w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Fundu-
szu Alimentacyjnego – pokój nr 2 (na parterze budynku), codziennie 
za wyjątkiem środy w godzinach od 7.00 do 15.00. Wnioski można 
także składać w  formie elektronicznej (np. ePUAP, mObywatel). 

Wnioski i załączniki do wniosku można pobrać w MOPS lub wy-
drukować ze strony internetowej ośrodka:
http://mops-miasteczkosl.pl (zakładka „Bon energetyczny”) ■

Marcelina Lech-Kowalska

Bon energetyczny – nowe świadczenie 
wypłacane przez MOPS

Jak kształtuje się demografia na przestrzeni lat
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,,Biblioteka – miejsce na czasie” to hasło te-
gorocznego Tygodnia Bibliotek, który miał 
miejsce w dniach od 8 do 15 maja.

Przy pomocy naszej oferty kulturalnej reali-
zowanej na okoliczność jego obchodów stara-
liśmy się przemycić przesłanie płynące z tego 
hasła, ale też dodaliśmy własną jego interpre-
tację, a  mianowicie: zawsze jest dobry czas 
aby czytać! 

Z tym jeszcze łączy się nurtujące nas (bi-
bliotekarzy) zagadnienie, a  mianowicie co 
zrobić aby zbudować dobrze rokującą więź 
pomiędzy czytelnikiem i książką? Odpowiedź 
jest taka: różnymi sposobami dążyć do kon-
taktu między tymi dwojga. Tym razem zrobili-
śmy to przy pomocy działań, które ściągnęły 
w nasze biblioteczne progi znacznie szersze 
grono użytkowników biblioteki aniżeli ma to 
miejsce zazwyczaj. Mowa o  następujących 
działaniach: wystawa ilustracji do książki 
obrazkowej pt. „Tosia, Pan Lis i Pan Kot” au-
torstwa Anny Foks, cyklicznie organizowany 
już konkurs o nazwie „Dyktando o Pióro Dy-
rektora”, recital poetycki Piotra Pilarskiego 
(aktora i  poety) pt. „Animus-serce-moje”, 
lekcja biblioteczna o  temacie zasad sku-
tecznego uczenia się przeprowadzona przez 
Panią dr Annę Marcol z Wojewódzkiej Biblio-
teki Pedagogicznej w  Katowicach oraz akcja 
o nazwie „Bookcrossing”, którą to tym razem 
wzbogaciliśmy o  małą strefę relaksu dzięki 
naszym bibliotecznym leżaczkom. W zawiąz-
ku z  tym, że akcja była plenerowa, to cie-
szymy się że Słońce zechciało nas uraczyć 
swoimi promyczkami. Nie obyło się też bez 
odwiedzin przedszkolaczków (z  Przedszkola 
nr 1 i nr 3), które to ujęły nas swoimi występa-
mi przepełnionymi pochwałami pod adresem 
książek, czytania, bibliotek i  bibliotekarzy. 
Toż to prawdziwa apoteoza była! Aż chciało 
by się zacytować klasyka „trwaj chwilo, jakże 
jesteś piękna!” ■

Liliana Rozińska

Godziny otwarcia biblioteki
Poniedziałek: 10.00–18.00
Wtorek: 8.00–16.00
Środa: 8.00–16.00 
Czwartek: 7.00–15.00, 
Piątek: 7.00–15.00
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Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców Miasteczka 
Śląskiego na cykliczne spotkania z ekodoradcą, organizowa-
ne w Urzędzie Miejskim w Miasteczku Śląskim, ul. Rynek 8 
(sala sesyjna).

Informacje dotyczące terminów i godzin spotkań, udostęp-
niane będą na bieżąco na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Miasteczku Śląskim, profilu facebook  oraz na plakatach.

W ramach spotkania ekodoradca udzielać będzie indywi-
dualnych konsultacji, podczas których każda zainteresowana 
osoba będzie mogła:
– Dowiedzieć się o  dostępnych programach dofinansowań 
do wymiany źródła ciepła, termomodernizacji budynku lub 
instalacji paneli fotowoltaicznych.
– Wspólnie z ekodoradcą wypełnić wnioski do programów ta-
kich jak: „Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, „Moje Ciepło” oraz 
inne.
– Zyskać wiedzę na temat podnoszenia efektywności ener-
getycznej budynku oraz optymalnego doboru źródła ciepła.
– Zapoznać się z kluczowymi aspektami uchwały antysmo-
gowej.

Udział w  spotkaniu jest bezpłatny i  otwarty dla wszyst-
kich zainteresowanych. Konsultacje będą prowadzone przez 
Ekodoradcę Subregionalnego Związku Gmin i  Powiatów 
Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w  ramach 
projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
Poziom dofinansowania w poszczególnych programach 

uzależniony jest od wielu czynników np. wysokości dochodu, 
poniesionych kosztów, kosztów kwalifikowanych ■

Agnieszka Szwaja – Ekodoradca

Nadchodzące spotkanie
      z ekodoradcą

Potężna dawka energii i  pełna gama emocji. W  tym jed-
nym zdaniu możemy zawrzeć całokształt tego, co działo się 
6 i 7 czerwca w naszej bibliotece z udziałem przedszkolacz-
ków z Żyglina.

Konkretnie to Myszka Miki dorabiająca sobie w  biblio-
tece nadała kierunek dzisiejszemu spotkaniu. Otóż kwestią 
przewodnią i  dominującą zarazem było wyrażanie emocji, 
a posłużyły do tego różne zabawy i czytana bajeczka o Mysz-
ce Miki. Nie trzeba jednak dodawać, że największe emocje 
wzbudziła prawdziwa disnejowska Myszka Miki, którą to za-
staliśmy układającą książki w  Wypożyczalni dla Dorosłych. 
Co jeszcze pobudziło emocje przedszkolaczków? Wystawa 
ilustracji autorstwa Anna Foks do książki pt. „Tosia, Pan Lis 
i Pan Kot”, no i oczywiście samo miejsce wypełnione po brze-
gi książkami podziałało na wyobraźnię przedszkolaczków.

Wiecie co wyrażają minki dzieci na pierwszym zdjęciu? 
Szok, niedowierzanie i  wielkie szczęście. Nie wiedzieli, że 
na stanie biblioteki jest aż tyle ciekawych i  pięknie wyda-
nych książeczek dla dzieci. Co jeszcze wygenerowało u nich 
ogromne emocje? Myszka Miki, która akurat dzisiaj i akurat 
w  godzinach wizyty maluszków z  przedszkola w  Żyglinie, 
odrabiała swoje zaległości w porządkowaniu książek na pół-
kach w bibliotece. Taki przypadek, który uszczęśliwił przed-
szkolaczki a i Myszka bardzo się ucieszyła z tego spotkania. 
Dziękujemy za wizytę!

Dzień Dziecka – 1 czerwca – kiermasz książki – impre-
za z  okazji Dnia Dziecka organizowana wraz z  MOK-iem. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom Dnia Dziecka zorganizo-
wanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Miasteczku Śląskim, 
pracownikom tego ośrodka za współpracę oraz wszystkim tym, 
którzy zakupili książki na naszym kiermaszu obsługiwanym 
przez groźnego lwa, wesołą Myszkę Miki oraz nieco zatroska-
nego Kłapouchego. Za pozyskane środki zakupimy nowości ■ 

Elżbieta Biedal-Strzebińczyk

Lekcje biblioteczne
      dla przedszkolaków 
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Akcja „Lato w Mieście” – wakacyjna 
przygoda z Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Miasteczku Śląskim

Wakacje to czas, na który czekają wszystkie dzieci. Trady-
cyjnie MOK oraz MBP przygotowały wyjątkową ofertę, aby 
zapewnić najmłodszym niezapomniane lato pełne przygód 
i aktywności. Akcja „Lato w Mieście” to doskonała okazja do 
spędzenia wakacji w sposób kreatywny i pełen radości wraz 
z rówieśnikami.

Program tegorocznej akcji „Lato w Mieście” jest różnorod-
ny i nie pozostawia czasu na nudę. Codziennie na uczestni-
ków czekają nowe wyzwania i atrakcje. Warsztaty muzyczne, 
teatralne, aktorskie, filmowe i plastyczne pozwolą dzieciom 
rozwijać wyobraźnię, umiejętności pracy w grupie i pozwolą 
odkryć nowe talenty. Nie zabraknie wyjazdów na wycieczki. 
Dzieci będą miały okazję odwiedzić pobliskie parki przyro-
dy, ogrody botaniczne i lasy gdzie mali odkrywcy będą mogli 
podziwiać piękno natury, uczestniczyć w warsztatach ekolo-
gicznych i naukowych.

Akcja „Lato w Mieście” to także wiele zajęć sportowych, 
które pozwolą dzieciom na aktywne spędzenie czasu. Co-
dzienne gry zespołowe, a także nauka tańca sprawią, że wa-
kacje będą nie tylko zabawne, ale także zdrowe. Rozwojowi 
świadomych nawyków będą również służyć warsztaty kuli-
narne z dietetykiem, podczas których dzieci będą samodziel-
nie komponować zdrowe przekąski. 

Akcja „Lato w  Mieście” to idealna propozycja dla rodzi-
ców, którzy chcą zapewnić swoim dzieciom niezapomniane 
wakacje pełne atrakcji i nowych doświadczeń. Zachęcamy do 
udziału w naszym programie, który trwa cały lipiec.

Szczegóły dotyczące harmonogramu, dostęp-
ności wolnych miejsc na poszczególne turnusy 
i  zapisów dostępne są na stronie internetowej 
MOK-u oraz w siedzibie ośrodka:
(32 288 88 70/ 604 200 739).

Do zobaczenia na wakacyjnych przygodach! ■
Aleksandra Płomińska
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Podsumowanie Sezonu 2023/2024
w Miejskim Ośrodku Kultury
w Miasteczku Śląskim

Kończy się kolejny rok szkolny, a  wraz z  nim kończymy 
w  MOK-u  popołudniowe zajęcia artystyczne w  sezonie 
2023/2024. Jak co roku, staraliśmy się sprostać oczekiwa-
niom naszych mieszkańców, oferując bogaty plan spotkań, 
warsztatów i  zajęć. Dla miłośników sztuki prowadziliśmy 
warsztaty plastyczne SrebrnaArt, które cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem. Pod okiem instruktora uczestni-
cy mogli rozwijać swoje talenty i  kreatywność, a  owocem 
ich pracy była czerwcowa wystawa w budynku MOK-u oraz 
udział w konkursach plastycznych.

Dzieci, młodzież i  dorośli mogli także brać udział w  za-
jęciach nauki gry na gitarze, keyboardzie, saksofonie czy 
w warsztatach wokalnych. Prowadzone też były zajęcia tanecz-
ne, kółko fotograficzne oraz szachowe. Uczestnicy wszystkich 
grup brali udział w licznych konkursach o randze regionalnej 
i ogólnopolskiej, zdobywając niejednokrotnie miejsca na po-
dium i wyróżnienia, z czego jesteśmy niezwykle dumni.

Poza zajęciami popołudniowymi oferowaliśmy także 
możliwość udziału w  próbach naszych zespołów: Orkiestry 
Reprezentacyjnej Gminy Miasteczko Śląskie, Orkiestry Dę-
tej Sołectwa Żyglin i  Żyglinek, Chóru Męskiego Piast, Chóru 
Sienkiewicz, Zespołu wokalno-tanecznego Groszki i  Zespołu 
Folklorystycznego Brynica. W  MOK-u  odbywały się również 
spotkania integracyjne dla dzieci z  niepełnosprawnościami, 
warsztaty robotyki oraz zajęcia z języka angielskiego. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom naszych 
zajęć i rodzicom za aktywny udział i zaangażowanie. Jesteśmy 
dumni z osiągnięć minionego roku szkolnego i już teraz pracu-
jemy nad programem i ofertą na kolejny sezon. 

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej MOK-u  oraz 
profilu w mediach społecznościowych, gdzie będziemy na bie-
żąco informować o nowej ofercie zajęć popołudniowych i szcze-
gółach naborów. Do zobaczenia w  Miejskim Ośrodku Kultury 
w Miasteczku Śląskim w sezonie 2024/2025! ■

Aleksandra Płomińska

Magiczne popołudnie
z Orkiestrą Reprezentacyjną
Gminy Miasteczko Śląskie: 
Epicki koncert, który zachwycił 
publiczność

W  niedzielne popołudnie, letnia scena w  Pałacu w  Rybnej 
stała się miejscem wyjątkowego wydarzenia kulturalnego. 
Orkiestra Reprezentacyjna Gminy Miasteczko Śląskie pod 
dyrekcją Artura Kulki, wspólnie z Orkiestrą „Śląskie Smyki”, 
Kameralnym Zespołem Wokalnym In Tempore oraz wokalistką 
Aleksandrą Pospieszałowską-Skuza, zafundowała publiczno-
ści epicki koncert, który pozostanie w pamięci na długo. 

Współczesny repertuar, pełen innowacyjnych aranżacji, 
klasyczne arcydzieła i ścieżki muzyczne do gier i filmów przy-
ciągnęły melomanów. Muzycy wykonali kompozycje, które 
zaskakiwały swoją oryginalnością, rozbudowaną harmonią 
i emocjonalnym przekazem.  

Po zakończeniu ostatniego utworu, widzowie zareago-
wali owacjami na stojąco, wyrażając swoje uznanie dla 
niesamowitych talentów muzyków. Był to najlepszy dowód 
na to, że połączenie klasyki z  nowoczesnością oraz wpro-
wadzenie świeżych elementów do repertuaru, spotkało się 
z entuzjastycznym przyjęciem.

Nie sposób nie wspomnieć o wyjątkowej scenerii, w której 
odbył się koncert. Letnia scena w Pałacu w Rybnej, otoczona 
bujną zielenią i  elegancką architekturą, dodała wydarzeniu 
szczególnego uroku. Dźwięki muzyki płynące w otwartą prze-
strzeń, stworzyły atmosferę prawdziwie magiczną.

Koncert był nie tylko muzycznym wydarzeniem, ale również 
wyjątkowym doświadczeniem, które na długo pozostanie w ser-
cach i umysłach wszystkich obecnych. Dziękujemy artystom za 
ich ciężką pracę włożoną w projekt oraz publiczności za ciepłe 
przyjęcie. Już teraz nie możemy się doczekać kolejnych wyda-
rzeń z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Gminy Miasteczko 
Śląskie, które przyniosą nam równie niezapomniane emocje ■

Aleksandra Płomińska
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Wieści z Przedszkola nr 1
W poniedziałek 6 maja odbyły się w naszym przedszkolu 

zajęcia kreatywne, na których każde dziecko wykonało swo-
jego pluszowego misia, którego mogło zabrać ze sobą do 
domu. 

W  czwartek 9 maja grupa średniaków jako nasi przed-
stawiciele udała się do Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
aby złożyć życzenia wszystkim pracownikom z  okazji Dnia 
Bibliotekarza.

W piątek 24 maja organizowaliśmy Piknik Rodzinny, który 
odbył się w Parku Rubina, mimo złej pogody dzieciaki pięk-
nie wystąpiły dla Rodziców i wręczyły im własnoręcznie wy-
konane podarunki. 

4 czerwca obchodziliśmy w  naszym przedszkolu Dzień 
Dziecka. W tym dniu na dzieciaki czekało mnóstwo atrakcji, 
takich jak: dmuchane zamki, popcorn, wata cukrowa, malo-
wanie twarzy i kolorowe tatuaże.

W czerwcu grupa starsza udała się do Szkoły Podstawo-
wej, gdzie mieli okazję pooglądać jak wygląda szkoła od 
środka. Wszystkim bardzo się podobało i  już nie mogą do-
czekać się września.

Udało nam się również zorganizować niespodziankę dla 
dzieci, a  była nią wioska indiańska, która powstała na na-
szym przedszkolnym podwórku.	

W ramach zajęć piekliśmy również ciasto i dużo spacero-
waliśmy, odwiedzając przy tym mieszkające w okolicy przed-
szkola zwierzątka.

W czwartek 20 czerwca odbędzie się oficjalna akademia 
z okazji zakończenia roku i pożegnanie sześciolatków.

Z okazji zbliżających się wakacji życzymy wszystkim nieza-
pomnianych przygód, pełnych słońca. Bawcie się dobrze, ko-
rzystajcie z każdego dnia i wracajcie wypoczęci i zadowoleni! ■

Marta Urbańczyk
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W  naszym przedszkolu przez cały rok 
szkolny dzieje się wiele. Maj również 
obfitował w ciekawe wydarzenia.

13 maja przedszkolaków odwiedzili 
strażacy z OSP Żyglinek. Dzieci miały oka-
zję dowiedzieć się jak ważna ale i ciężka 
i niebezpieczna jest praca strażaka.

Goście zademonstrowali zasady udzie-
lania pierwszej pomocy w nagłych wypad-
kach oraz przypomnieli numery alarmo-
we. Przedszkolaki zobaczyły jak wygląda 
strój strażaka gotowego do akcji, sprzęt 
ratowniczy i gaśniczy oraz wóz strażacki.

14 maja grupa starszaków odwiedzi-
ła Szkołę Podstawową nr 1 w Miasteczku 
Śląskim. Celem wizyty było zapoznanie 
się z budynkiem szkoły i atmosferą tam 
panującą . Dzieci odwiedziły m.in. szkol-
ną bibliotekę, pracownię komputerową, 
świetlicę, stołówkę oraz salę lekcyjną, 
gdzie mogły usiąść w szkolnych ławkach 
i poczuć się jak prawdziwi uczniowie.

15 maja dzieci spotkały się z  dziel-
nicowymi z  Posterunku Policji w  Mia-
steczku Śl. oraz Tarnowskich Górach. 
Tematem ich prelekcji było bezpieczeń-
stwo na drodze, w  domu, przedszkolu 
i  na wycieczkach. Dzieci wykazały się 
doskonałą wiedzą i  bezbłędnie odpo-
wiadały na zadawane przez policjantów 
pytania.

Przedszkolaki dowiedziały się na 
czym polega praca policjanta i z  jakich 
elementów składa się jego służbowe 
wyposażenie.

20 maja obchodziliśmy Światowy 
Dzień Pszczoły.

Uroczystość rozpoczęli starszacy in-
scenizacją pt. „Pszczoły”. Następnie od-
była się pogadanka na temat roli pszczół 
w  przyrodzie i życiu człowieka. Później 
dzieci miały okazję zobaczyć prawdziwy 
ul z  jego wyposażeniem, pszczelarza 
w jego oryginalnym stroju, zapoznać się 
z jego pracą i narzędziami jakie są nie-
zbędne do jej wykonywania.

Dzieci poznały również pszczele pro-
dukty oraz dowiedziały się jak ważne są 
dla zdrowia.

W  tym dniu odbyło się również roz-
strzygnięcie konkursu plastycznego pt. 
„Pszczoła – mój skrzydlaty przyjaciel”. 
Wszystkie prace były piękne i zasłużyły 
na nagrodę.

23 maja wszystkie przedszkolaki 
udały się na autokarową wycieczkę do 
Żarek.

Odwiedziły „Manufakturę Słodyczy”, 
gdzie poznały proces powstawania liza-
ków. Miały również okazję wykonać sa-
modzielnie swojego kolorowego lizaka 
wg własnego pomysłu oraz poczęsto-
wać się cukierkiem.

W  „Osadzie Etno” dzieci z  grup 
młodszych robiły drewniane koniki, 
które później samodzielnie malowały, 
natomiast starsze przedszkolaki wyko-
nywały zwierzątka z siana, które ozda-
biały ekologicznym materiałem.

Między zajęciami była przerwa, 
podczas której dzieci mogły posilić się 
zupą oraz smakołykami z plecaka.

Na zakończenie grupy starsze udały 
się do zagrody „Siodłata Gęś”, gdzie 
miały okazję spotkać się ze zwierzęta-
mi domowymi, które mogły samodziel-
nie nakarmić i pogłaskać.

Wycieczka bardzo się udała. Dzieci 
szczęśliwe wróciły do przedszkola.

Miesiąc zakończyliśmy wspólnym 
Piknikiem Rodzinnym (27 maja)

Atrakcji było co niemiara. Dzieci ze 
wszystkich grup przygotowały występy 
artystyczne dla rodziców z okazji Dnia 
Matki oraz zbliżającego się Dnia Ojca 
oraz piękne upominki w  podziękowa-
niu za ich miłość i opiekę.

Na pikniku mieliśmy okazję zoba-
czyć pokazy Śląskiego Klubu Kara-
te i  Kickboxingu, pokaz tańca grupy 
przedszkolnej Zumba. Dzieci uczestni-
czyły w  ćwiczeniach zręcznościowych 
z  wędkowania, miały okazję poznać 
kulturę Indian Ameryki Północnej , mo-
gły też spróbować strzelania z łuku.

Wiele radości sprawiły im dwa dmu-
chańce do skakania, możliwość zro-
bienia sobie tatuaży czy wplecenia we 
włosy kolorowych warkoczyków a  tak-
że pomalowania buzi. Na pikniku była 
również okazja smacznie zjeść. Były 
pyszne ciasta przygotowane przez ro-
dziców, kiełbaski z  grila, wata cukro-
wa, popkorn, napoje oraz inne smako-
łyki. Piknik zakończyliśmy w świetnych 
humorach.

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w jego organizację oraz wszyst-
kim gościom za przybycie ■

Mirosława Skop

Przedszkole Nr 3
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Duży sukces drużyny dziewcząt LUKS Jedynka  Miasteczko 
Śląskie na zakończenie sezonu halowego 2024. 

Trener Andrzej Miśkiewicz informuje:
Przez 4 miesiące drużyna dziewcząt jedynki uczestniczy-

ła w rozgrywkach halowych. Pierwsze były eliminacje w gru-
pach Regionalnych i tytuł Mistrza Śląska a to jest przepustką 
do udziału w  turnieju finałowym Halowych Mistrzostw Pol-
ski w  kat. Młodzików U-13. Turniej został rozegrany w  dniu 
24 marca 2024 na Kujawach w Gąsawie z udziałem 4 drużyn 
które zajęły pierwsze miejsca w  eliminacjach Regionalnych, 
Zawody finałowe są rozgrywane systemem każdy z  każdym. 
Nasze dziewczyny rozpoczęły grę bardzo ostrożnie remisem 
w  pierwszym spotkaniu z  UKS Orient Łozina 2:2. W  drugim 
spotkaniu nasz zespól złapał swój rytm i wygrał z organizato-
rami turnieju UKS Laski Wielkie 5:0, a następnie odniósł decy-
dujące zwycięstwo z AZS AWF Poznań 2:0.

Końcowa klasyfikacja:
1. LUKS Jedynka Miasteczko Śląskie i  tytuł Halowego 

Mistrza Polski 2024 w kat. Młodzik U-13,
2. AZS AWF Poznań,
3. UKS Orient  Łozina,
4. UKS Laskie Wielkie.
Nasza zawodniczka Bianka  Wyżgoł została wyróżniona 

nagrodą indywidualną „Najlepszy Strzelec” podczas turnieju 
finałowego. Zawodniczki nie kryły radości podczas dekoracji, 
gdy odbierały złote medale. W zespole LUKS Jedynka wystąpi-
ły: Martyna Chmiel, Zuzanna Dziwis, Aleksandra Fiecek, Hanna 
Górska, Maja Jaskuła, Zuzanna Kaczmarowska, Martyna Konat, 
Lena Lubos, Wiktoria Natkaniec, Kinga Pilarek, Joanna Skrzy-
dło, Bianka Wyżgoł. Trener – Andrzej Miśkiewicz również zado-
wolony tym bardziej, że nasza drużyna była najmłodszą druży-
na turnieju i to rokuje pozytywne nadzieje na przyszłość ■

Andrzej Miśkiewicz

Sukces drużyny dziewcząt
          LUKS Jedynka
                    Miasteczko Śląskie
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Awans
     HKS Odry Miasteczko Śląskie
15 czerwca w  klasie okręgowej dobiegł końca sezon 2023/ 
2024. Tego dnia zwyciężyliśmy na boisku wicelidera Jedności 
Przyszowice i mogliśmy rozpocząć świętowanie! 

Dla Odry Miasteczko Śląskie był to wyjątkowy sezon bo po 
raz pierwszy w swojej 102-letniej historii Odra zapewniła sobie 
awans do wyższej klasy niż liga okręgowa – w nowym sezonie 
zagramy w  nowo powstałej II lidze śląskiej. Drużyna seniorów 
pod wodzą trenera Mateusza Labuska na 30 rozegranych kolejek 
zwyciężyła aż w 27 i strzeliła w nich 107 bramek, tracąc tylko 33! 

W  klasie okręgowej występowaliśmy przez 10 sezonów. 
Ostatnie lata to rozwój sportowy i organizacyjny drużyny, a tak-
że poprawa infrastruktury sportowej na obiektach CSiR przy 
ul. Sportowej 1.

Zarząd Klubu i osoby wspomagające tworzą piłkarską 
społeczność w  Miasteczku. Takie osoby jak Kazimierz Kos, 

gospodarz Józef Stańko, porządkowi Henryk Pyka, Euge-
niusz Labus, Andrzej Foks «od zawsze» są w  Miasteczku 
łączeni z Odrą i dokładają swoją cegiełkę do historii klubu. 
W utrzymaniu boiska bardzo ważną rolę odgrywa Kuba Busz-
ka, bardzo dużo pomocy udziela klubowi Marek Gałąska 
oraz panie Ania Wojtas i  Gosia Franke, pracownicy Urzędu 
Miasta – Dział Organizacyjny – szczególnie pani Gabrysia 
Walochnik. Zawsze możemy liczyć na pomoc pani Skarbnik 
i pani Sekretarz.

Już w połowie sierpnia ruszają rozgrywki II ligi Śląskiej 
w której będziemy się mierzyć z uznanymi markami na skalę 
kraju. Na obiekty Odry zawitają takie zespoły jak Szombier-
ki Bytom, Szczakowianka Jaworzno czy rezerwy chorzow-
skiego Ruchu. Zapraszamy do kibicowania Odrze w nowym 
sezonie! ■

Zbigniew Kołaczek
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■ Dane kontaktowe:
Urząd Miejski Miasteczko Śląskie
ul. Rynek 8,
42-610 Miasteczko Śląskie
tel.: (+48) 32 393 80 01
fax: (+48) 32 393 80 02
e-mail: um@miasteczko-slaskie.pl

■ Godziny urzędowania:
Poniedziałek: 7.30–16.30
Wtorek – Czwartek: 7.30–15.30
Piątek: 7.30–14.30

■ Ważne telefony:
Referat Gospodarki Miejskiej

tel.: 32 39 38 020/029
Referat Budownictwa, Gospodarki 
Gruntami i Geodezji

tel.: 32 39 38 038
Referat Budynków

tel.: 32 39 38 022
Referat Gospodarki Finansowej

tel.: 32 39 38 013
Podatki

tel.: 32 39 38 016
Referat Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Funduszy Zewnętrznych

tel.: 32 39 38 021
Urząd Stanu Cywilnego

tel.: 32 39 38 015/025 
Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego

tel.: 32 39 38 036
Inspektor ds. Oświaty i Zdrowia

tel.: 32 39 38 024
Biuro Obsługi Rady Miejskiej

tel.: 32 39 38 031
Referat Organizacyjny

tel.: 32 39 38 037

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego 
w Miasteczku Śląskim

Wydawca: Urząd Miejski w Miasteczku Śląskim, 
ul. Rynek 8, 42-610 Miasteczko Śląskie

Nakład: 3000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru nade-
słanych materiałów, ich opracowania redakcyj-
nego i dokonywania skrótów.

Zdjęcia: archiwa Urzędu Miejskiego, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz gminnych 
instytucji kultury.

Opracowanie i skład: Fotoidruk, ul. Fabryczna 26, 
42-660 Kalety

Gdzie z Miasteczka na wycieczkę

Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie 
to magiczne miejsce na mapie Górnego 
Śląska. Swoją bogatą bioróżnorodno-
ścią oraz ofertą rekreacyjno-edukacyj-
ną co roku przyciąga odwiedzających 
z całego województwa.

Na terenie Ogrodu można zobaczyć 
kolekcję tradycyjnych drzew owoco-
wych, winnicę, kolekcję roślin ozdob-
nych, uprawnych, warzywnych i  zie-
larskich oraz rośliny energetyczne.

Pracownia Edukacji Przyrodniczej 
i  Ekologicznej prowadzi warsztaty 
i  zajęcia przyrodnicze, które zamie-
niają naukę w świetną zabawę.

Od 2011 roku w  mikołowskim 
ogrodzie funkcjonuje regionalny bank 
nasion, którego głównym celem jest 
przechowywanie nasion gatunków 
rzadkich i  zagrożonych wyginięciem 
z  terenu Górnego Śląska. Bank gro-
madzi nasiona gatunków typowych 
dla określonych typów siedlisk. Na-
siona te odgrywają bardzo ważną 
rolę w  prawidłowym funkcjonowaniu 
zbiorowisk, w  skład których wcho-
dzą. W ŚBN zgromadzone są nasiona 
zebrane z  obszaru portu lotniczego 
„Katowice” w  Pyrzowicach, gdzie re-
alizowany był projekt pn. Translokacja 
chronionych gatunków roślin i  frag-
mentów zbiorowisk z terenu MPL „Ka-
towice” w Pyrzowicach. 

W Śląskim Ogrodzie Botanicznym 
odbywają się wystawy plenerowe, 
konferencje i seminaria, kiermasz rę-
kodzieła i maszketów wszelakich, im-
prezy z cyklu „Noc w Ogrodzie”, kon-

kursy filmowe i  fotograficzne i  wiele 
innych imprez tematycznych.

Warto zwrócić uwagę również na 
Śląski Kalendarz Ekologiczny. Jest to 
wyjątkowy cykl świąt przyrodniczo-
-ekologicznych, które obchodzone są 
w formie plenerowych pikników. Każde 
święto posiada swój niepowtarzalny 
i wyjątkowy charakter. Cechą charakte-
rystyczną tych świąt jest przekazywa-
nie treści edukacyjnych w  nowatorski 
i alternatywny sposób, a przede wszyst-
kim propagowania aktywnego spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu.

Imprezy organizowane w  ramach 
Śląskiego Kalendarza Ekologicznego  
odbywają się od kwietnia do grudnia, 
w soboty lub niedzielę, zgodnie z ca-
łorocznym harmonogramem.

Na terenie Ogrodu znajduje się do-
brze wyposażony plac zabaw i Restau-
racja Sośnia Góra, która czynna jest 
od wtorku do niedzieli.

Śląski Ogród Botaniczny w Mikoło-
wie oddalony od Miasteczka Śląskie-
go jest o 56km, a dojazd samochodem 
trwa niespełna godzinę ■

Łukasz Kowalkowski

Śląski Ogród Botaniczny otwarty 
dla zwiedzających od listopada do lutego
– Ogród Żółty (ul. Sosnowa 5)

w dni powszednie od godz. 7.00–22.00,
w weekendy i święta w godz. 9.00–22.00

– Ogród Czerwony (ul. Grudniowa)
w dni powszednie od godz. 7.00–22.00,
w weekendy i święta w godz. 9.00–22.00.

– Ogród Zielony (ul. Golfowa)
Ogólnodostępny teren kolekcji
siedliskowych z funkcją pola golfowego.
Nad terenem pieczę sprawuje
stowarzyszenie Golf Park Mikołów.

Źródło: www.obmikolow.robia.pl


